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Pogoda nie odpuszcza, warunki pozostają trudne. Podajemy aktualny komunikat
Warmińsko-Mazurskiego Urzędu Wojewódzkiego w Olsztynie dotyczący sytuacji na drogach
i kolei w naszym regionie.

Trwają intensywne działania mające na celu przywrócenie ruchu kolejowego na linii Działdowo –
Olsztyn. Na odcinku od Waplewa w kierunku Olsztyna prowadzone są loty policyjnego śmigłowca
Black Hawk na niskim pułapie, których celem jest strącanie nawianego śniegu i oczyszczanie linii
kolejowej. Działania te są nadzorowane przez straż pożarną.

Kolej

Decyzją PKP ruch pociągów na trasie Działdowo – Olsztyn pozostaje wstrzymany ze względu na dużą
liczbę przechylonych drzew. Pociągi regionalne kursują autobusową komunikacją zastępczą. Składy
PKP Intercity kierowane są trasą okrężną przez Iławę.



Drogi

Jak podała Komenda Powiatowa Policji w Nowym Mieście Lubawskim, z uwagi na bardzo trudne
warunki atmosferyczne, obfite opady śniegu i silny wiatr, nieprzejezdna jest trasa Tylice- Kuligi
(odcinek drogi wojewódzkiej numer 538). Służby pracują, aby udrożnić tam ruch. Według informacji
Warmińsko-Mazurskiego Urzędu Wojewódzkiego w Olsztynie pozostałe drogi krajowe i wojewódzkie
są przejezdne. Na drogach wojewódzkich pracuje 67 jednostek sprzętu, w tym 51 pługopiaskarek, a
także ciągniki, równiarki i sprzęt do odśnieżania chodników. Na drogach krajowych pracują 53
jednostki sprzętu.

Służby

Państwowa Straż Pożarna od godz. 20.00 interweniowała 37 razy, głównie w związku z
wiatrołomami. Na terenie województwa bez zasilania pozostaje 1 796 odbiorców energii
elektrycznej.

Gmina Grunwald

W gminie wystąpił krytyczny poziom sił i środków w zakresie zimowego utrzymania dróg.

Dzięki mobilizacji dodatkowych podmiotów, szerokiej współpracy oraz wykorzystaniu sprzętu
zakupionego w ramach programu OLiOC, sytuacja w zakresie odśnieżania została unormowana.

WAŻNY APEL

Służby przypominają o obowiązku odśnieżania dachów, w szczególności budynków
wielkopowierzchniowych (hale, magazyny, obiekty handlowe, produkcyjne).

Zalegający śnieg i lód stanowią realne zagrożenie dla życia i zdrowia ludzi oraz mogą prowadzić do
katastrof budowlanych. Obowiązek ten spoczywa na właścicielach i zarządcach obiektów.
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